

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 106/2024

PREGÃO ELETRÔNICO 07/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 200/2024

ORGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82, neste ato representado pelo Gestor, senhor JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

DETENTORA DA ATA RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) A empresa LEANDRO BORGES SILVA – ME (DROGARIA B SILVA), INSCRITO NO CNPJ; 08.308.984/0002-65. E-mail: drogariabsilva@hotmail.com / leandrosilva414@hotmail.com. ENDEREÇO: Av. Betel nº 468, Centro Ananás – TO, CEP: 77890-000 TEL: 63 99251 6645, Representante legal: LEANDRO BORGES SILVA, CPF 980.482.601-15, **DADOS BANCARIO:** BANCO DO BRASIL; **AG:**3973-X **C/C:**17887-X, atendendo as condições previstas no Edital de licitação ou Aviso da Contratação Direta, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE PERTENCENTES AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS – TO.

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
25	BOLSA P/ COLOSTOMIA 30MM APRESENTAÇÃO: CX/10	CX/10	MARK MED	80	R\$ 110,00	R\$ 8.800,00
29	CANETA ELETROCIRURGICA COM CABO E CONECTO PARA BISTURI ELETRICO	UNID	BLUE PED	3	R\$ 83,20	R\$ 249,60
30	CANULA DE GUEDEL Nº 2 APRESENTAÇÃO: UNID	UNID	PROTEC	30	R\$ 3,65	R\$ 109,50
31	CANULA DE GUEDEL Nº3 APRESENTAÇÃO: UNID	UNID	PROTEC	30	R\$ 3,65	R\$ 109,50
32	CANULA DE GUEDEL Nº4 APRESENTAÇÃO: UNID	UNID	PROTEC	30	R\$ 3,65	R\$ 109,50
33	CANULA DE GUEDEL Nº 5 APRESENTAÇÃO UNID	UNID	PROTEC	30	R\$ 3,65	R\$ 109,50
50	CLAMP UMBILICAL APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDIX	30	R\$ 0,89	R\$ 26,70
72	Espaçador para Medicamento em Aerosol INFANTIL	UNID	G-TECH	20	R\$ 22,95	R\$ 459,00
101	GARROTE APRESENTAÇÃO:METRO	METRO	GOIAS LATEX	120	R\$ 5,99	R\$ 718,80
110	KIT Teste Rápido IGG/IGM DENGUE APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	ECO DIAG	8	R\$ 347,16	R\$ 2.777,28
124	LANCETA DESCARTAVEL APRESENTAÇÃO:PUNÇÃO MANUAL ESTERIL	UNID.	MEDIX	4000	R\$ 8,14	R\$ 32.560,00
139	MÁSCARA N95 OU PFF2 APRESENTAÇÃO:	UNID	KDU	800	R\$ 1,25	R\$ 1.000,00
141	MÁSCARA PARA O ² INFANTIL APRESENTAÇÃO:	UNID	PROTEC	50	R\$ 17,41	R\$ 870,50
143	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO APRESENTAÇÃO:	UNID	KALIPSO	50	R\$ 7,54	R\$ 377,00
157	PINÇA DISSECÇÃO OU ANATOMICA 16 CM APRESENTAÇÃO:	UNID	GOLGRAN	2	R\$ 36,21	R\$ 72,42

172	Reagente Líquido Para Cloro Livre E Cloro Total 20 ML (KIT COM AKSO DPD1 E AKSO DPD2)	KIT	AKSO	12	R\$ 224,35	R\$ 2.692,20
174	Revelador de Raio X automatico: com base de Ácido Bórico, EDTA Tetrassódico, Hidroquinona, Hidróxido de Sódio, Metilbenzotriazol e Sulfito de Sódio, Galão 34 x 20 x 15cm, com 38 litros da marca validade e registro do ministerio da saude do Fabricante FUJIFILM APRESENTAÇÃO: GALÕES	UNID	FUJI	6	R\$ 658,24	R\$ 3.949,44
188	SERINGA DESCARTAVEL 1ML APRESENTAÇÃO:C/ AGULHA 13X4,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	TKL	40	R\$ 31,58	R\$ 1.263,20
240	Teste Rápido COVID-19 IGG/IGM	UNID	ACROBIOTECH	500	R\$ 325,20	R\$ 162.600,00
241	Teste Rápido COVID-19 AG SWAB	UNID	ACROBIOTECH	3000	R\$ 352,26	R\$ 1.056.780,00
242	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL APRESENTAÇÃO:	UNID	G-TECH	40	R\$ 6,99	R\$ 279,60
243	TERMOMETRO CLINICO P/ AMBIENTE APRESENTAÇÃO:	UNID	INCOTERM	10	R\$ 105,20	R\$ 1.052,00
248	TIRAS DE GLICEMIA APRESENTAÇÃO:CX/50 UNIDADES PERFORMA (MARCA OBRIGATORIO)	CX	ROCHE	100	R\$ 82,14	R\$ 8.214,00
250	TUBO DE LATEX 201 APRESENTAÇÃO:	UNID	GOIAS LATEX	10	R\$ 62,14	R\$ 621,40
251	TUBO DE LATEX 203 APRESENTAÇÃO:	UNID	GOIAS LATEX	10	R\$ 75,25	R\$ 752,50
253	VASELINA LIQUIDA 100ML APRESENTAÇÃO:	UNID	VIC PHARMA	30	R\$ 8,67	R\$ 260,10
VALOR TOTAL R\$ 1.286.813,74						

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, sendo do 16/07/2024 a 17/07/2025, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO GERENCIADOR

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site <https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador> por meio do Código de Verificação: **Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-963e35-180720241533094066**

